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Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen    
 
 Nämnden beslutar ge svaret enligt redogörelsedelen på fullmäktigemotion 

5/2024 och föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige att 
fullmäktige anser att svaret är tillräckligt och motionen slutbehandlad. 

 
Beslut Bildnings- och fritidsnämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
Redogörelse De Grönas fullmäktigegrupp i Kyrkslätt lämnade följande fullmäktigemotion 

vid kommunfullmäktiges sammanträde 29.4.2024: 
  
 ”Vid riksdagens ramförhandlingar lades fram en proposition om 

begränsning av avgiftsfritt andra stadium till slutet av det år då 
studeranden fyller 18 år. Beslutet skulle innebära att den unga själv kan bli 
tvungen att mitt under studierna själv betala priset på bland annat 
läromedel, studentprov och arbetsredskap inom yrkesutbildningen. 
Förutom att modellen är invecklad är den orättvis: tilläggskostnaderna för 
läromedel drabbar särskilt de unga och de familjer som redan oskäligt 
drabbats av nedskärningarna av bostadsbidraget och det övriga 
socialskyddet. 

 
 Risken är att studierna avbryts i ett särskilt känsligt åldersskede när 

studierna blir avgiftsbelagda medan studierna i andra stadiet ännu inte är 
klara. Detta tjänar inte målet att höja utbildningsnivån i Finland, och framför 
allt minskar detta inte ungdomarnas risk för utslagning, illamående eller 
kris i psykiskt välmående. 

 
 Vi undertecknade föreslår att Kyrkslätt, oavsett vilka konsekvenser 

regeringens åtgärder i praktiken kommer att ha, håller andra stadiet 
avgiftsfritt enligt den nuvarande modellen tills studeranden avlagt examen 
på andra stadiet eller till slutet av det kalenderår då studeranden fyller 20 
år.” 

 
 Regeringen har beslutat att den begränsning av avgiftsfriheten för 

läromedel för andra stadiets utbildning som regeringen beslutat om vid 
ramförhandlingarna inte genomförs. (Undervisnings- och kulturministeriet, 
meddelande 23.9.2024)   
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